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Bilde av folka i Andalucia.
Deltakere:       
- Torill Mariann Ask
- Astrid Helen Sivertsen
- Lars Egil Haugen
- Marie Elisabeth Roll-Hansen
- Brit Gullhav
- Bjørn Erik Paulsen
- Ole Vignes
- Gunn Synnøve Kjosavik
- Karl Frafjord
- Torgeir Lunde
- Brit Bildøen
- Jens Erik Nygård
- Morten Bergan (turleder) 
Lokale turledere:  
- Manuel Morales 
- Rocío de Andrés

NoF Travel-tur til Andalucia og Nord-Marokko 20. – 29. mars 2019
Vi valgte oss mars måned fordi det er da det nordgående rovfugltrekket over Gibraltarstredet er på sitt mest 
maksimale. I tillegg, selvsagt, en del stedegne sørspanske fuglearter i både tørre og fuktige biotoper. Imidler-
tid, en kraftig og vedvarende østlig kuling gjorde selve fugletrekket umulig. Men det ble mye fugl og mange 
fuglearter like vel.

Dag 1 – Reisen 20. mars. Oslo - Malaga - Tarifa  
Tretten forventningsfulle turdeltagere ankom flyplassen i Malaga og mottok tolv kofferter. En koffert var 
forvekslet og den som sto igjen tilhørte ingen i gruppa vår. Men vi måtte jo reise derfra. Våre lokale guider, 
Manuel og Rocio fra Birding Tarifa, inviterte på piknik langsmed Rio Guadalhorce i utkanten av Malaga, ikke 
langt fra flyplassen. Ikke bare fikk vi her de første spaniaartene og ble kjent med de vanligste artene, men 
snart ringtes det fra flyplassen og den forsvunne koffert kom tilbake til en glad eier uten for meget bry og 
bortkastet reisetid. 
De første spaniaartene var både stedegne, som amursvale, men også nordiske trekkfugler slik som låve-
svale. Mer underlig, kanskje, alle munkeparakittene som fløy skrikende omkring. Dette er en søramerikansk 
art som har unnsluppet fra fangenskap og etablerer seg med formidabel fart i det sørlige Spania. Munke-
parakittene okkuperer hekkehulrom fra de lokale, spanske, artene slik som f.eks hærfugl og middelhavs-
stær. «Høydaren» langs elvekanalen var en voksen natthegre. Så bar det i vei til «hotell Vaktelen» i Tarifa.
Overnatting: Hotel La Codorniz straks vestenfor Tarifa

Fuglekikkere på dvergtrappestopp i ruralt jordbruksland.  
Foto: Morten Bergan

           Foto: Morten Bergan
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Dag 2 – Andalucia 21. mars. 
På grunn av vinden ble det ikke «rovfuglskåding» i 
dag. Vi valgte heller å bruke dagen til å bese de gode 
nærområdene omkring sørspissen av Spania. Vi dro, 
med vinden i ryggen, vestover i retning våtmarkene i 
Marismas de Barbate. Men før vi kom så langt kjørte 
vi rolig omkring i jordbrukslandskapet sør for den 
koselige landsbyen Tahivilla der guidene visste om 
en god plass for kirkeugle. Dette ble da raskt første 
målart der vi bilsnek, speidende, langsmed lande-
veien i et koselig landbrukslandskap. Det var her vi 
forsto at lyden av Spania er kakofonien av syngende 
kornspurv, cistussanger, stillits og gulirisk. Her også 
ispedd atskillige svartstrupe og gulerle på gjerder og 
på jorder. Lerkesangen var også iblandet kalander-
lerke, en lerkeart som synger mer likt slik vår hjem-
lige sanglerke gjør det og ikke i slike bobletoner som 
topplerka har. Også kirkeugla fikk vi se, sittende på 
et gammelt kaktusgjerde.
Plutselig kom det småflokker av trekkende svart-
glente – sørfra på tross av kulingen. Så var det nok 
litt trekk like vel. Noen tårnfalker også, men mest 
svartglente - to-tre her, en der, sju der og fem her 
osv, og alle dro de seg nordover. 

Derfra dro vi til landsbyen Vejer de la Frontera der 
en koloni skallet ibis har hekket i en sandsteinsklippe 
siden 2012. Skallet ibis forsvant fra Sør-Europa på 
1600-tallet og man har forsøkt å hjelpe den lille 
verdensbestanden, som fortsatt holder til i Marokko, 
med et oppdrettsprosjekt. Sannelig begynte ikke 
noen av oppdrettsfuglene å hekke i området og de 
valgte seg ut en klippevegg kloss ved veien. Det lages 
nå til en utkikkspaviljong for hit kommer det mange 
for å se. Og kanskje man hjelper en art fra utdøen. Spillende dvergtrappe ved Banalupe.        Foto: Jens Erik Nygård

Skallet ibis. Hekker på ny i Europa.            Foto: Jens Erik Nygård

Dagaktiv kirkeugle på kaktusgjerde             Foto: Morten Bergan

Iberisk gulerle.  
Gulerlene i Iberia kjennes på hvit strupe  
                                    

Foto: Jens Erik Nygård
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Men så var det altså Barbate-sumpene der det går an å kjøre langsmed våtmarken og gjøre enkelte stopp. 
Allerede på første stopp fikk vi sju triel samt hvitbrystlo, sandløper, sandlo, rovterne og en tundralo. To dverg-
lerker så vi godt og langsmed veien sang kornspurv. Vi fikk både svartstrupe og rødhodevarsler. Ute i de 
grunne dammene satt det 19 middelhavsmåke - så meget mer elegante, liksom, til måke å være. Elegante var 
også flamingoene, en art vi så i mengder og som var så utrolig vakre når de viste de rosa vingefjærene.  

Ettermiddagen denne første feltdagen ble tilbrakt i et større område omkring landsbyen Benalupe hvor vi 
lette opp dvergtrapper på jordene. Litt langt hold på den første, en hannfugl, men vi fikk jo se den og dens 
blå halsflekk. På et annet jorde fikk vi også se en hann spille og også høre, svakt, ropet dens. Det er kun fem 
hanner igjen i området, så dette er en art i kraftig bestandsnedgang. Jordbruket blir mer og mer intensivt og 
dette er det en del arter som taper på. Det er mindre mat å finne på jordene og tidligere eng- og kornslått 
gjør at en del arters bo går med i slåtten. I dette området er det særlig trapper og enghauk som lider under 
jordbruksmaskinene. Guidene våre driver et prosjekt på å beskytte enghaukreir f.eks å be bonden om å ut-
sette slåtten – opplysning, det funker www.aguiluchosdelajanda.es. Jordbruket nede i La Janda-området har 
blitt for effektivt, men her oppe, omkring Barbate-elvens utspring, er det fortsatt et noe mer ruralt, enklere, 
jordbruksland med, enn så lenge, noen få dvergtrapper. Men stortrappen er det slutt med også her. 

Rødhønene spratt omkring, veilangs, på ferden mot en flat, grønn, jordbruksdal der guidene visste om et 
rede av iberiaørn oppe i et eukalyptusholt. Vi så ørnene på langt hold, hunnen på redet og hannen flyvende 
høyt der oppe på ørnehimmelen. Ørner, samt selvsagt alle typer rovfugler, som hekker i høye trær velger 
seg ofte eukalyptustrær da disse blir høyere enn de stedegne treslagene. Imidlertid, eukalyptustrær vaier 
mer i vinden enn stedegne treslag. 
Det hender derfor at ørnereir blåser 
ned. Ikke bare har ørnene enorme 
vindmølleparker å bale med her i 
Sør-Spania, men de innførte hekke-
trærne er sannelig ikke til å stole på 
de heller. I tillegg til iberiaørn hadde 
vi her i dalen også en åtselgribb og 
en munkegribb samt en slangeørn 
og en fiskeørn. Cettisanger sang sine 
smellende strofer fra elveskogen. 
I tillegg til stadige svartglenter på 
denne turen hadde vi også enkelte 
røde glenter på formiddagen samt 
musvåk, sivhauk og dvergørn blant 
gåsegribbene.

Overnatting: Hotel La Codorniz, Tarifa.

Pungmeishannen i Sierra de Grazalema.  Foto: Jens Erik Nygård Det var godt med gåsegribb i Grazelema. Foto: Jens Erik Nygård

Lunsj blant ville kalksteinsfjell i Grazalema.                                    Foto: Morten Bergan
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Dag 3 – Sierra de Grazalema 22. mars 
Fortsatt sterk vind, vi lot derfor rovfugltrekket være 
og valgte oss «fjelltur» til Sierra de Grazalema. Men 
først en stopp langsmed Rio Guadalete med byen 
Arcos de la Frontera kneisende på toppen av en 
steil sandsteinsklippe. Langsmed elven lette vi opp 
et pungmeispar og vi fikk flotte syn av kretsende 
rødfalker høyt opp mot kirkespirene på toppen av 
klippen. Rødfalk er en mindre utgave av tårnfalk. 
Ikke alltid så lett å se forskjell, men den forekommer 
heller i små kolonier i byer og borger enn enkeltvis 
slik som den større slektningen. Noen damskilpad-
der («terrapiner») elvelangs var også kule, men en 
flygende isfugl gikk for fort for oss. 

Grazalema-fjellene er av juraisk alder, fra en tid da 
mesteparten av det sørlige Europa ble dekket av et 
grunt hav – Tethyshavet. Virkelig ville fjell, som vi 
entret vestfra via El Bosque med enkelte stopp for 
steinbukker i fjellsidene og lunsj i det fri. Kjølig her 
oppe i området omkring den koselige byen Grazal-
ema, som altså har gitt navn til naturparken. Her 
oppe blant skogkledte kalksteinsfjell var det, selv-
sagt, helt andre biotoper enn nede på slettelandet. 
Artsutvalget ble ganske så annerledes; haukørn, 
svartsteinskvett, klippespurv, hekkspurv, rødtopp-

Foto: Torill Ask

Damskilpadder ved Rio Guadalete.           Foto: Jens Erik Nygård

Svartstrupe var vanlig i Andalucia.            Foto: Jens Erik Nygård
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fuglekonge, ringtrost, vinsanger og klippesvale for 
å nevne noen. For våre spanske guider var det nok 
dompapen som gjorde mest inntrykk. Det var nok 
slett ikke så blant det norske publikumet. Våre span-
ske guider fikk dessuten vårens første iberiagran-
sanger som vi fikk høre sammen med årets, mulig-
vis, siste nordiske gransanger. Vi fikk høre forskjellen, 
om enn svakt grunnet langt hold. Snart skulle vel også 
denne gransangeren dra seg nordover. 
Vi kom oss opp til noen titalls meter over et veipass 
som lå på 1357m, så kanskje vi gikk til 1400m.o.h. 
Der fikk vi gåsegribbene sett fra oversiden - og 
blåtrost. Gåsegribber lå stadig over oss på både 
langt og nært hold. Nedenfor/sør for Grazalema var 
det en alpekråkekoloni. Selve byen var en utrolig 
koselig fjellandsby, fin plass for en kafferast.  
Overnatting: Hotel La Codorniz i Tarifa. 

Dag 4 - Gibraltar-Tanger & Merja Zerga  23. mars. 

Fergen fra Tarifa var innstilt pga sterk vind så vi 
måtte til storbyen Algeciras for å ta en større ferge 
for å komme over Gibraltarstredet. Gibraltarklippen 
lå under mørke, truende, skyer, men fergeturen gikk 
greit den. Straks utpå havet fikk vi da også noen, 
enkeltvise, havsuler flyvende ut stredet. Etterhvert 
også noen splitterner og gulnebblirer samt noen 
overivrige låvesvaler baksende i sidevind mot nord. 
En liten delfinflokk moret seg med springersprang i 
bølgene. Bildene viste at det var både tumler og en 
ung stripedelfin i flokken. Marokko møtte oss med 
to svartehavsmåker i havnebassenget. Gulnebb-
måker teller liksom ikke.

Merja Zerga, utløpet mot Atlanterhavet.    Foto: Morten Bergan

Stemning fra Marokko.                          Foto: Torill Ask

Gibraltarklippen i kuling                                                   Foto: Morten Bergan
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Vel fremme i Tanger ble vi straks var større mengder 
svartglente som ikke dro nordover, men som valgte 
å holde seg i det nordlige Marokko. Stadige flokker 
av dem ble sett fra bilen på vei sørover, også noen 
dvergørn og sivhauk. Koselig fiskelunsj i strandbyen 
Asilah med åtte, vakre skjestork trekkende over og 
forbi. Så dro vi videre til den sagnomsuste lagunen 
Merja Zerga. Der traff vi Hassan som skulle hjelpe oss 
med å lete opp den sjeldne gressuglen. Det er fortsatt 
en liten, marokkansk, bestand igjen av denne sør-
for-Sahara-arten, men bestanden er brått minkende 
da det blir mindre og mindre gress- og engmark 
for sjeldne ugler. Moderne jordbruk krever sitt. De 
marokkanske gressuglene er avsondret fra sine slekt-
ninger på savannen i sør med en diger Sahara-ørken 
mellom. Gressuglene får derfor heller ikke genetisk 
påfyll sørfra. Men Hassan visste hvor vi skulle dra!

Gressuglejakten startet ved et jorde godt med vakre 
gulerler av tre underarter; den iberiske, hvitstru-
pete, underarten iberiae, en sørgulerle flava og 
en gulgul, «engelsk» gulerle flavissima samt noen 
linerler og en dverglerke. Utover gress- og sivengene 
som omkranser lagunen i sør fikk vi høre vaktel, se 
noen rødhodevarslere og en enghaukhann. Forfat-
teren skremte opp en ugle fra vegetasjonen og 
trodde suksessen var sikret. Men, akk, det var gress-
uglens nærmeste slektning jordugla. Så da ble det 
mer, trøstesløs, titting på gjerdestolpene etter den 
ønskete ugla. Etter hvert som dagslyset nærmet seg 
tussmørke trodde vi vel etterhvert at vi ikke skulle få 
se den og snakket om hvor lett det er for en ugle å 
gjemme seg bort i halvmeterhøyt siv og gress. Ugla 
kunne jo sitte tett ved oss uten at vi ville ha noen 
sjanse til å få se den. Ikke før var ordene falt før 
selveste gressuglen lettet fra noen gresstuster tjue 
meter fra oss. Alle fikk se! 

Mot kvelden kom en rekke småflokker av bronseibis 
og en stor skru svartstork høyt på himmelen. Utrolig 
var det også med en kjempeflokk kuhegre som sam-
let seg på natteskvist sammen med bronseibisene – 
tusen må det i alle fall ha vært i «myggsvermen».

Kuhegre var svært vanlig. Tusener!           Foto: Jens Erik Nygård

Gressugle.             Foto: Jens Erik Nygård

Blå båter og bra med måker.                        Foto: Torill Ask

Solnedgang i det flate marokanske jordbrukslandskapet.                Foto: Torill Ask
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Dag 5 – Merja Zerga 24. mars.  
 
Morgengry startet med småseilere på byens torg, 
rett utenfor hotellet i Larache. Vi ble riktig så gode 
til å skille de tverrhalete, små, seilerne fra tårn- og 
gråseiler. Så tilbrakte vi formiddagen langsmed Oued 
Loukos (Loukos-elven), et våtmarksområde omkring 
elven. Straks der fikk vi en flokk rødhodeand og 
også skjeand. Stokkendene hadde allerede nyklekte 
unger – tre kull så vi i alle fall. Sivhauk, sumpsanger, 
rødstrupesanger, brakksvale og knoppsothøne var 
ornitologiske godbiter. Mye bronseibis, brunstrupe-
sandsvale og middelhavsstær også, samt rovterne 
og hvitkinnsvartterne og to nydelige isfugler. 

På maksimum lavvann var det på tide å dra tilbake 
til Merja Zerga-lagunen. Fra den lille landsbyen 
Moulay-Bousselham i nord steg vi om bord i tre små, 
lokale, fiskebåter. Igjen ble vi ledet av Hassan som 
har guidet fuglekikkere på denne «blå lagune» i en 
mannsalder. Lagunen var det siste sted at den nå 
utryddete smalnebbspoven ble funnet. Hassans siste 
observasjon gjorde han i 1996 – siden har ingen 
sett dem. Spovene trakk fra hekkeplassene i Sibir 
til Marokko for å overvintre i denne brakkvanns-
lagunen. Så ble det slutt og ingen vet helt hvorfor. 
Ville vi få se? I så fall gjaldt det å ha kameraet klart.
I tre timer var vi utpå lagunen i disse båtene. Det var 
lavvann og på sandflatene var det utrolige mengder 
vadefugler der sandlo og tundralo dominerte. Tall 
får jo ingen mening når tidevannsflatene er dek-
ket av vadere, men tusenvis må det jo ha vært. 

Det var fine ansamlinger av rødhodeand i Marokko.   Foto: Jens Erik Nygård

Klassisk tradisjonell eseltransport.                    Foto: Jens Erik Nygård

Marokansk bebyggelse i blått og hvitt.            Foto: Torill Ask

Skjestorkflokk i Oued Loukkos         Foto: Jens Erik Nygård
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Også godt med myrsnipe og gode tall på sandløper, 
steinvender, gluttsnipe, stylteløper og rødstilk. Blant 
myriadene av små og store sniper klarte vi å plukke 
ut ett individ av den aller minste – dvergsnipen. Vi 
hadde middelhavsmåker og smalnebbmåker og en 
god del splitterne. Rosenflamingoer i det fjerne. På 
mudderflatene var det enorme mengder av vinke(?)-
krabber, det må jo ha vært millionvis. Noen fiskere 
ute på tidevannsflatene lette etter mark til agning. 

Det ble ingen smalnebbbspove på oss. Men enkelte 
små- og storspove, smalnebbens nærmeste slekt-
ninger, hadde vi jo. Båtturen ute på Merja Zerga ble 
avsluttet ut det trange sundet og ut på det store, 
vide, Atlanterhavet - vakkert. Om det ble sen lunsj 
eller tidlig middag vites ikke, men gode fiskeretter 
kan de marokkanske kystboerne varte opp med.   
Overnatting: Hotel Ibis i Rabat.

Fiskebåter           Foto: Torill Ask

Tre av mange sIlkehegrer           Foto: Torill Ask

Hagebylbyl må man til Afrika for å se.      Foto: Jens Erik Nygård

Marokanske boliger i pastellfarger.         Foto: Torill Ask

Båttur i Merja Zerga.          Foto: Torill Ask

Tre smalnebbmåker og fire splitterne        Foto: Jens Erik Nygård

Småspove i Merja Zerga.            Foto: Jens Erik Nygård

Topplerke ble sett jevnt fordelt og daglig. Foto: Jens Erik Nygård
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Dag 6 – Nord-Marokko 25. mars.  

Tidlig opp i dag for å kjøre sør av Rabat, til et om-
råde som blir benyttet til jaktterreng av den marok-
kanske kongen, Muhammed V. Som kongelige 
jaktmarker får området ligge noenlunde urørt. All 
annen mark er, stort sett, enten dyrket opp eller 
erstattet av australsk eukalyptus – altså plastbelagte 
jorder og store skoger uten liv. Trist. Men i Sidi Yaya 
Zaers bølgende åslandskap er det fortsatt dominans 
av stedegne busker inkludert mye villoliven. På 
oliventrærne finnes massevis av svarte oliven som er 
svært næringsrik føde for fugl på trekk og, selvsagt, 
for stedegne arter. Vi kom hit for å lete opp Marok-
kos kanskje sjeldneste fugleart - hvitbrynfrankolinen.

En trelerke sitter i et bladløst tre i det vi parkerer 
bilene. Det var en fantastisk morgen med yrende fugle-
sang av sørnattergal, grønnfink, bokfink (u.a africana), 
svarttrost, måltrost og kjernebiter, men kanskje først 
og fremst godt med munk. Av godbiter fikk vi arter 
som kalottmeis (afrikansk utsplitt av blåmeis), hærfugl, 
vendehals (hørt), hagebylbyl og krattopplerke.  
Av rovfugler fikk vi dvergørn, enghauk og fiskeørn. 
Målarten var altså hvitbrynfrankolin. Denne fikk vi bare 
høre ved noen anledninger, men vi fikk ikke se den. 
Derimot så vi stadig noen berberhøner, men aldri før 
de fløy opp med et brak. Trelerken satt sannelig i det 
samme treet da vi omsider kom tilbake til bilene. 

Deretter dro vi nordover til innsjøen Sidi Bourhaba 
ved Kenitra, et naturreservat ikke langt fra Atlanter-
havskysten. I sørenden var sjøen dekket av rødhode-
and og noen hvitøye- og taffeland. Sju maghrebskjære 
holdt til i noen ertebusker. Maghrebskjære er den 
nylig utsplittete arten av den europeiske skjæra - med 
en naken, blå øyeflekk. Underlig hvor lite som skal til 
før en fugl ser helt annerledes ut enn sin moderart. I 
nordenden av sjøen fikk vi virkelig studert forskjellen 
mellom sothøne og knoppsothøne. Av de siste hadde 
mange nyklekte unger. Blåsultanhøne og cettisanger 
hadde vi også her samt en god del av både dverg- og 
toppdykker. Det lå tett i tett med damskilpadde langs 
vannkanten i nord. Lunsj på rasteplassen med utsikt 
til hvithodeender i sjøen og kalottmeis i piletrærne.

Valmuer, valmuer og flere valmuer...        Foto: Torill Ask

Krattopplerken som ble sett i Marokko.    Foto: Jens Erik Nygård

Mange av knoppsothønene hadde unger.  Foto: Jens Erik Nygård

Hærfugl i busk.              Foto: Jens Erik Nygård
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Oppholdet i Marokko ble avkortet med en dag da kul-
ingen fra øst ikke ville gi seg. Snarere var værvarselet 
at vinden skulle øke fra stiv til sterk kuling og bølge-
høyden i Gibraltarstredet skulle øke til 6-7m. Også 
den store ferga ville da bli innstilt. Vi valgte da å heller 
reise nordover mens vi ennå kunne slik at vi ikke risik-
erte å strande værfast i Marokko. Bedre da å lete opp 
noen flere andaluciske fuglelokaliteter på nordsiden 
av stredet. Vi hastet derfor nordover for å rekke en av 
de siste fergene, og rakk det så vidt. Vi var de to siste 
bilene inn før luken lukket seg. Straks deretter fors-
vant den høye Djebel Musa-klippen i skyene og ferga 
gikk mot nord.       

Fra ferga tilbake til Algeciras ble det bare sett noen 
få gulnebblire, noen splitterner og vi presset inn en 
storjo og en toppskarv. Toppskarv har nylig etablert 
seg i en koloni på Gibraltar. Det ble en lang dag. 
Overnatting: Hotel La Codorniz i Tarifa.

Dag 7 – Tarifa 26. mars. 

Det var alltids noen som ruslet morgentur på At-
lanterhavsstranden nedenfor hotellet, bare en 
kort rusletur gjennom en liten pinjeskog. På sand-
stranden var det gjerne noen sandløpere å se. 
Denne morgenen dro to havsuler forbi og stadig 
var det små, mørke flekker utpå havet. Nei da, det 
var ikke lirer. Det var låvesvaler. Selv i så kraftig vind 
klarte de ikke å vente i Afrika, de bare måtte nord-
over - over havet. Rett over havflaten, der vinden 
tok minst, kjempet de seg mot stranden og videre 
nordover. Låvesvalene kom i mengder i løpet av 
morgentimen.  

Deretter ble det fuglekikking i korkeikeskogen i 
naturparken Arroyo San Carlos del Tiradero i Alcor-
nocales, straks nordover fra Tarifa. Her ble det godt 
med meiser; blåmeis, toppmeis, stjertmeis (u.a eu-
ropaeus, den uten hvitt hode) og spettmeis og andre 
hjemmevante arter som rødstrupe og gjerdesmett i 
vakker natur langsmed en liten bekk. Noen dvergørn 
og en slangeørn blant gåsegribbene. Flueblomster.

Etter en vidunderlig lunsj på nabohotellet El Rancho 
tilbrakte vi resten av dagen i gamlebyen i Tarifa. Det 
ble rusletur i trange gater, kaffe, kanskje litt handling 
og jobbing for seg selv. Og, selvsagt, fotografering 
av hekkende rødfalker som satt i hulrommene i den 
gamle middelalderborgen. Men det var slett ikke 
lett å fotografere rødfalk på lo side av en borg i stiv 
kuling. Middelhavet slo godt opp over strandprom-
enaden i sør til den lille halvøya utenfor selve byen.

Hvithodeand fra Sidi Bourghaba.           Foto: Jens Erik Nygård

Spanish Festoon, Zerynthia rumina ssp. tarrieri       Foto:J.E.Nygård

Maghrebskjære med den blå øyehuden.         Foto: Torill Ask

Landskap i endring. Dyrket mark under plast der fuglene stenges ute 
og verdens fuglebestander taper biotopene helt.       Foto: M.Bergan
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Dag 8 – Donana 27. mars. 

Grunnet vedvarende stiv kuling la vi opp til en plan 
B; å kjøre vestover i retning Guadalquivir-elven og 
våtmarkene omkring. Morgenen våknet vi til at det 
ristet i hotellbygget og palmene svaiet omkring p-
plassen. Noe måtte gjøres. Plan B ble videreutviklet 
til plan C. Vi pakker sakene, forlater «Hotell Vaktelen» 
for denne gang og satser på å gjennomføre de to 
siste dagene i le av fjellene lenger vest – til selveste 
Donana nasjonalpark. Plan C ble godkjent og vips så 
var vi ferdig pakket. Guidene måtte hjem å pakke de 
også, men de bodde i den lille landsbyen Facinas som 
lå på veien vestover så det gikk greit. Dermed dro vi 
vestover til området omkring Sanlucar de Barrameda 
og munningen av Rio Guadalquivir. Vi fikk med oss 
noen svartvingeglenter på et jorde underveis. 
Vel fremme ved Sanlucar var det godt med vadefu-
gler på elvebredden og ved havet. Vi nevner i fleng; 
sandlo, tundralo, hvitbrystlo, og steinvender. Her 
hadde vi turens eneste lappspove og svarthalespove. 
Minnerikt var også terneflokken bestående av, mest, 
splitterne, men også pent antall makrellterne – turens 
eneste makrellterner. Fire svartehavsmåker var også 
fine å se på. Lyset var så flott mot sand og hav og elv. 
En havsule utpå. 

Videre til saltdammene ved Bonanza langsmed Gua-
dalquivir, men først en stopp i noen små ferskvanns-
dammer. Også her fikk vi hvithodeand, rødhodeand, 
taffeland, dvergdykker samt sultanhøne. Deretter bar 
det inn i salinaene som er en del av Donana nasjonal-
park selv om det er på østsiden av elven og at det 
drives saltutvinning i dammene. Smalnebbmåke 
trives utmerket i saltdammer. De forskjellige 
dammene har forskjellige vanndybder etter hvilket 
stadium de er på for utvinning av havsalt. Det er der-
for kortbeinte sandlo og hvitbrystlo, samt en dverglo 
og tre polarsnipe i nesten-tørre dammer til langbeinte 
avosetter, stylteløpere og flamingoer i dammer med 
mer vann. Aldri har vi vel sett flere avosetter på vade-
tur enn i saltdammene her. Uforglemmelig.

Skjestork.             Foto: Jens Erik Nygård

Avosett i flukt. Stilrent i svart og hvitt.        Foto: Torill Ask

Dvergørn, mørk fase.           Foto: Jens Erik Nygård

Godt med terner i Donona. Her mange splitterner, noen makrellterner og tre dvergterner              Foto: Jens Erik Nygård
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Dernest krysset vi Guadalquivir-elven med en enkel 
ferge i Coria del Rio sør for Sevilla. Herfra bar det 
inn i en pinjeskog til en skjestork- og hvitstorkkoloni 
høyt oppe i «Umbrella Pines». Kvelden ble avsluttet 
med å kikke etter den sjeldne pantergaupen som 
var tiltenkt å komme slentrende blant cistuss- og 
ertebuskene i skumringen. Det ble en vakker solned-
gang, men ingen pantergaupe.   
Overnatting: Hotel Hacienda Olontigi i Aznalcazar.
-
Dag 9 – Donana 28. mars. 

Morgentur til en stor hacienda på Dehesa de Abajo 
der storkene hekker i hvert eneste lille, avkappete 
tre på gården. Her var også store gressenger med 
kyr og det var fugleskjul langsmed en innsjø full av 
flamingoer, taffeland, sothøne mm. Deretter dro 
vi til selveste Marismas del Guadalquivir = Donana 
nasjonalpark. Store rismarker omkranser parken. 
Markene ligger brakke nå, men blir oversvømmet 
senere på året når det ellers er tørt. De fungerer 
derfor som våtmarker sommerstid. Men inne i selve 
parken var det vidstrakte gress- og blomsterenger 
og det ble mange stopp langs småveiene for ulike 
spurvefugler på gjerdestolpene bortover. Det var 
nok mest kornspurv som dominerte, men godt med 
cistussanger, gulerle, kalanderlerke, noen steinskvett 
og trostesanger, rødhodevarsler, hærfugl, middel-
havssteinskvett mm. I lufta enkelte svartglenter og 
dvergørn samt stundom flokker med tårnseiler, låve- 
og sandsvale på trekk. Den ene bilen fikk en morsom 
opplevelse med vaktel i veikanten. Men alle fikk se, 
stadige, rødhøner.   

Flamingo i full strekk.            Foto: Jens Erik Nygård

Middelhavssteinskvett i Donana.           Foto: Jens Erik Nygård

Stork på tak.             Foto: Toril AskFra Hotel Hacienda Olontigi, Aznalcazar.    Foto: Morten Bergan
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Det var voldsomt med hegrearter i våtmarken; 
gråhegre, silkehegre og, spesielt morsomt, alle natt- 
og purpurhegrene – arter man sjeldnere får oppleve 
på nært hold. Noen purpurhegrer ble bare sett som 
om de var slangehoder over sivkanten, men plut-
selig kunne det flakse opp, oversette, purpurhegrer 
fra kloss hold. Natthegrene satt på «dagkvist» i et 
buskas kloss ved veien. Også flere egretthegrer i 
dag, en art det har vært underlig få av på turen. 
Skjestorker og bronseibis i massevis og, plutselig, en 
dvergrørdrum. Voldsomme mengder med sothøne 
og sultanhøne, en dvergloflokk og et eukalyptusholt 
med skvatrende middelhavsspurv. Ikke å forglemme, 
en stor flokk med brakksvale. 

Ute på en eng var det et bebodd storkerede på en 
murkonstruksjon, med også noen hekkende spurver 
i det store redet. Og tittet man godt innunder redet 
så satt det sannelig også et tårnuglepar tett og kjær-
lig sammen i gluggeåpningen.
Også denne kvelden ble benyttet til pantergau-
peskåding. Denne gang på en stor eng omkranset 
av pinjeskog. Det var godt med kaniner utpå enga, 
men heller ikke i dag lot pantergaupa vise seg - enda 
så stille vi sto. Noen kattugler ulte i det fjerne, likeså 
gjøkens ko-ko og en iberiaspett (utsplitt fra grønns-
pett). Rødhøner så vi og hærfugl. Det kraslet i et 
buskas og krasleren var en syvsover. Men det var 
bare Manuel som rakk å se den. Det ble en lang dag.
Overnatting: Hotel Hacienda Olontigi i Aznalcazar.

Hvitøyeand.             Foto: Jens Erik Nygård

Purpurhegre             Foto: Jens Erik Nygård

Donana nasjonalpark, sumpmark så langt øyet kan se.                 Foto: Morten Bergan
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Dag 10 – Hjemreise 29. mars. 

Hjemreise fra Aznalcazar via Sevilla til Malaga med 
stopp underveis for å lete opp stortrappene på De 
andaluciske sletter omkring La Lantejuela. Det var 
naturlig å minnes den reiseglade Edmund Bakken, en 
av Aukrusts mange figurer, som kjørte sin motorsykkel 
med sidevogn over «De andaluusjiske stjepper, sjø». 

På første trappestopp fløy tre svartbuksandhøns 
forbi. På andre stopp så vi tre stortrapper i det 
fjerne, delvis skjult av varmedis på jordet. Ingen stor 
opplevelse, men det var stortrappe. Det er bare åtti 
individer igjen på De andaluciske stepper. Også disse 
dyrkes opp til et altfor intensivt jordbruk for disse 
store, stolte, trappene.

På det tredje trappestoppet fikk vi se ni fugler. Også disse på langt hold på et jorde, men det var fine ob-
servasjoner i teleskopet der vi sto under en gedigen «Holm Oak», som om det var tuntreet på steppene. 
Alle unntatt en fugl var hanner. Gruppefotos ble tatt, og så rask kjøring til Malaga for avreise.

Det ble fine, opplevelsesrike dager på tross av sterk, og ualminnelig vedvarende, vind. Selve rovfugltrekket 
så vi derfor aldri, dog en god del svartglente må ha trukket første dag. Flott. Men i antall arter ble det ikke 
noen mangler (188 arter) og alle arter som skulle trekke over stredet ble uansett observert og listeført. At vi 
fikk oppleve den sagnomsuste lagunen Merja Zerga var supert. Med en plan C rakk vi den likeså sagn- 
omsuste Donana nasjonalpark langsmed Marismas de Guadalquivir. En flott erstatning med mye våtmark 
og mange arter. Vakre, hvite, landsbyer og ville kalksteinsfjell, eike- og pinjeskog, cistussroser, gule gyvel-
busker, sandsteinsklipper med skallet ibis og et stormfullt Middelhav. Masse god mat, ikke minst spennende 
fiskeretter, og godt reisefølge med supre, lokale guider som var gode på både natur og kultur. Anbefales.
Lyden av Spania er ikke flamenco, men en samstemt vårsang tilhørende topplerke, kornspurv, cistussanger, 
stillits og gulirisk. Vakkert. 

Takk for turen!

Stork over og tårnugle i boksen under.      Foto: Jens Erik Nygård

Buskskvett. Kanskje på vei til Norge?        Foto: Jens Erik Nygård

Taksvale-idyll.             Foto: Jens Erik Nygård
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Fugleliste NoF Travel  
Andalucia og N-Marokko 2019 
 
Antall arter observert: 190 

Gravand Tadorna tadorna (Common Shelduck) 
10 Donana  27/03 
 
Knekkand Spatula querquedula (Garganey) 
4 (3M 1F) Donana  27/03 
 
Skjeand Spatula clypeata (Northern Shoveler) 
35 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
30 Oued Loukkos 24/03 
3 Donana  27/03 
50 Donana  28/03 
 
Snadderand Mareca strepera (Gadwall) 
3 Donana  28/03 
 
Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Barbate-området 21/03 
15 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
20 Merja Zerga 23/03 
25 Oued Loukkos 24/03 
30 Sidi Bourghaba 25/03 
40 Tarifa-området 26/03 
30 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Rødhodeand Netta rufina (Red-crested Pochard) 
52 Oued Loukkos 24/03 
80 Sidi Bourghaba 25/03 
20 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
 
Taffeland Aythya ferina (Common Pochard) 
4 Sidi Bourghaba 25/03 
8 Donana  27/03 

80 Donana  28/03 
 
Hvitøyeand Aythya nyroca (Ferruginous Duck) 
4 (2M 2F) Sidi Bourghaba 25/03 
1M  Donana  28/03 
 
Hvithodeand Oxyura leucocephala (White-headed Duck) 
8 (7M 1F) Sidi Bourghaba 25/03 
5 (2M 3F) Donana  27/03 
 
Vaktel Coturnix coturnix (Common Quail) 
2 Merja Zerga 23/03 
2 Donana  28/03 
 
Berberhøne Alectoris barbara (Barbary Partridge) 
1 Merja Zerga 23/03 
1 Merja Zerga 24/03 
9 Sidi Yaya Zaer 25/03 

Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
25 Benalup-området 21/03 
7 Tarifa-området 26/03 
4 Donana 27/03 
2 Donana 28/03 
8 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Hvitbrynfrankolin Pternistis bicalcaratus 
(Double-spurred Francolin) 
5 hørt Sidi Yaya Zaer 25/03

Rødhøne spankulerer skolerett og dannet.   Foto: Morten BerganRødhodeand. En vakker hann på nært hold.           Foto:Torill Ask

hvithodeanda kunne ha hett blånebband.    Foto: Morten Bergan
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Fasan Phasianus colchicus (Ring-necked Pheasant) 
1 kad. Sierra de Grazalema 22/03 
 
Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
350 Barbate-området 21/03 
200 Merja Zerga 23/03 
70 Merja Zerga 24/03 
50 Sidi Bourghaba 25/03 
500 Donana  27/03 
500 Donana  28/03 
 
Dvergdykker Tachybaptus ruficollis (Little Grebe) 
6 Sidi Bourghaba 25/03 
5 Donana  27/03 
15 Donana 28/03
 
Toppdykker Podiceps cristatus (Great Crested Grebe) 
2 Sidi Bourghaba 25/03 
10 Donana  28/03 
 
Svarthalsdykker Podiceps nigricollis (Eared Grebe) 
3 Donana  28/03 
 
Bydue Columba livia var. domesticus (Rock Pigeon) 
50 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
50 Benalup-området 21/03 
50 Sierra de Grazalema 22/03 
20 Merja Zerga 23/03 
20 Oued Loukkos 24/03 
40 Merja Zerga 24/03 
60 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
50 Tarifa-området 26/03 
30 Donana  27/03 
20 Donana  28/03 
15 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
5 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Barbate-området 21/03 
30 Benalup-området 21/03 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Merja Zerga 23/03 
20 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
10 Donana 27/03 
2 Donana 28/03

Palmedue Streptopelia senegalensis (Laughing Dove) 
1 Merja Zerga 24/03

Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
100 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
50 Barbate-området 21/03 
50 Benalup-området 21/03 
20 (transport til/fra) Sierra de Grazalema 22/03 
20 Merja Zerga 23/03 
20 Oued Loukkos 24/03 
20 Merja Zerga 24/03 
10 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
15 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Svartbuksandhøne Pterocles orientalis  
(Black-bellied Sandgrouse) 
3 La Lantejula-området 29/03 
 
Stortrappe Otis tarda (Great Bustard) 
12 (11M 1F) La Lantejula-området 29/03 
 
Dvergtrappe Tetrax tetrax (Little Bustard) 
2 M Benalup-området 21/03

Salina med rosenflamingoer og avosetter – vakkert         Foto: Morten Bergan
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Gjøk Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
2 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
3 Donana  27/03 
2 Donana  28/03 
 
Alpeseiler Apus melba (Alpine Swift) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
1 Merja Zerga 23/03 
 
Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
20 Larache 24/03 
50 Merja Zerga 24/03 
20 Tarifa-området 26/03 
25 Donana  27/03 
200 Donana  28/03
 
Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
12 Barbate-området 21/03 
1 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
4 Merja Zerga 23/03 
5 Donana 28/03 
5 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Småseiler Apus affinis (Little Swift) 
8 Larache 24/03 
1 Donana 27/03 
 
Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
3 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
1 mot Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
4 Sidi Bourghaba 25/03 
8 Donana 27/03 
20 Donana 28/03 

Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
6 Benalup-området 21/03 
20 Oued Loukkos 24/03 
10 Sidi Bourghaba 25/03 
120 Donana  27/03 
1000 Donana  28/03 

 
Knoppsothøne Fulica cristata (Red-knobbed Coot) 
30 Oued Loukkos 24/03 
55 Sidi Bourghaba 25/03 
 
Blåsultanhøne Porphyrio (p.) porphyrio (W. Swamphen) 
2 Oued Loukkos 24/03 
1 Sidi Bourghaba 25/03 
3 Donana  27/03 
400 Donana  28/03 
 
Triel Burhinus oedicnemus (Thick-knee) 
7 Barbate-sumpene 21/03 
 
Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
3 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Barbate-området 21/03 
11 Merja Zerga 23/03 
12 Oued Loukkos 24/03 
10 Merja Zerga 24/03 
15 Sidi Bourghaba 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
20 Donana  28/03 

Stylteløpere, Donana.              Foto:Torill AskKnoppsothøne fra Sisi Bourghaba                         Foto:Torill Ask

Blåsultanhøne, Donana.            Foto: Jens Erik Nygård
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Avosett Recurvirostra avosetta (Pied Avocet) 
350 Donana  27/03 
3 Donana  28/03 
 
Tjeld Haematopus ostralegus (Eurasian Oystercatcher) 
50 Merja Zerga 24/03 
14 Donana  27/03 
 
Tundralo Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
2 Barbate-området 21/03 
1 Tarifa (hotell-stranda) 22/03 
500 Merja Zerga 24/03 
30 Donana  27/03 
 
Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
10 Barbate-området 21/03 
5 Merja Zerga 24/03 
30 Donana  27/03 
 
Sandlo Charadrius hiaticula (Ringed Plover) 
50 Barbate-området 21/03 
1000 Merja Zerga 24/03 
130 Donana  27/03 
 
Dverglo Charadrius dubius (Little Ringed Plover) 
1 Barbate-området 21/03 
34 Donana  28/03

Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
9 Merja Zerga 24/03 
5 Donana  27/03 
 
Storspove Numenius arquata (Curlew) 
20 Merja Zerga 24/03 
 
Lappspove Limosa lapponica (Bar-tailed Godwit) 
3 Donana (Sanlucar) 27/03 
 
Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
1 Donana  27/03 
 
Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
50 Merja Zerga 24/03 
50 Donana  27/03 
 
Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
3 Donana  27/03 
 
Brushane Calidris pugnax (Ruff) 
12 Oued Loukkos 24/03 
 
Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
1 Donana  27/03 

Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
100 Barbate-området 21/03 
1 Tarifa (hotell-stranda) 22/03
25 Merja Zerga 24/03 
11 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
 
Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
50 Barbate-området 21/03 
200 Merja Zerga 24/03 
40 Donana  27/03 
 
Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
1 Barbate-området 21/03 
2 Merja Zerga 24/03 
11 Donana  27/03 
 
Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
2 Merja Zerga 23/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
1 Donana  27/03 og 2 Donana  28/03 
 
Strandsnipe Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
1 Barbate-området 21/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Merja Zerga 24/03 
1 Donana  27/03 
 
Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
2 Merja Zerga 23/03 
10 Oued Loukkos 24/03 
5 Merja Zerga 24/03 
1 Donana  27/03 
6 Donana  28/03 

Noen av de 350 avosettene som ble talt i Donana 27. mars.                      Foto: Jens Erik Nygård

Gluttsnipe var det flest av i Merja Zerga.    Foto: Jens Erik Nygård
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Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
1 Merja Zerga 23/03 
5 Oued Loukkos 24/03 
50 Merja Zerga 24/03 
20 Donana  27/03 
2 Donana  28/03 
 
Grønnstilk Tringa glareola (Wood Sandpiper) 
2 Oued Loukkos 24/03 
2 Donana  27/03 
3 Donana  28/03 

 
Rødstilk Tringa totanus (Redshank) 
1 Barbate-området 21/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
15 Merja Zerga 24/03 
70 Donana  27/03 
 
Brakksvale Glareola pratincola (Collared Pratincole) 
7 Oued Loukkos 24/03 
80 Donana  27/03 
 
Storjo Stercorarius skua (Great Skua) 
1 Gibraltarstredet 25/03 
 
Smalnebbmåke Chroicocephalus genei (Slender-billed Gull) 
10 Merja Zerga 24/03 
40 Donana  27/03 

Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
100 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
10 Barbate-området 21/03 
5 Merja Zerga 23/03 
30 Merja Zerga 24/03 
4 til/fra Sidi Yaya Zaer 25/03 
10 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
30 Donana 27/03 og  28/03 
 
Svartehavsmåke Ichthyaetus melanocephalus  
(Mediterranean Gull) 
2 Havna i Tanger 23/03 
4 Donana (Sanlucar) 27/03 
 
Middelhavsmåke Ichthyaetus audouinii (Audouin’s Gull) 
19 Barbate-området 21/03 
50 Merja Zerga 24/03 
15 Donana  27/03 
 
Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
400 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
70 Barbate-området 21/03 
10 Sierra de Grazalema 22/03 
20 Gibraltarstredet 23/03 
1000 Merja Zerga 23/03 
100 Oued Loukkos 24/03 
800 Merja Zerga 24/03 
20 Sidi Bourghaba og 100 transport Tanger 25/03 
100 Gibraltarstredet 25/03 
300 Tarifa-området 26/03 
200 Donana  27/03 

Brakksvale fra Oued Loukkos.           Foto: Jens Erik Nygård Middelhavsmåke med rødt og svart nebb. Foto: Jens Erik Nygård

Gulbeinmåke, rimelig lik vår gråmåke.          Foto:Torill AskSmalnebbmåke fra Merja Zerga.             Foto: Morten Bergan
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Sildemåke Larus fuscus (Less. Black-backed Gull) 
150 Merja Zerga 23/03 
20 Oued Loukkos 24/03 
200 Merja Zerga 24/03 
2 Donana  27/03 
 
Dvergterne Sternula albifrons (Little Tern) 
3 Donana  27/03 
 
Sandterne Gelochelidon nilotica (Gull-billed Tern) 
10 Donana  27/03 
 
Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
3 Barbate-området 21/03 
1 Asilah 23/03 
10 Oued Loukkos 24/03 
2 Merja Zerga 24/03 
3 Donana  27/03 
1 Donana  28/03 
 
Hvitkinnsvartterne Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
4 Oued Loukkos 24/03 
4 Merja Zerga 24/03 
4 transport Tanger 25/03 
1 Donana  28/03 
 
Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
100 Donana (Sanlucar) 27/03 
 

Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
15 Gibraltarstredet 23/03 
4 Merja Zerga 23/03 
40 Merja Zerga 24/03 
10 Gibraltarstredet (inkl. havna i Algeciras) 25/03 
10 Tarifa-området 26/03 
300 Donana (Sanlucar) 27/03 
 
Gulnebblire Calonectris diomedea (Cory’s Shearwater) 
4 Gibraltarstredet 23/03 
7 Gibraltarstredet 25/03 
 
Svartstork Ciconia nigra (Black Stork) 
19 Merja Zerga 23/03 
2 Merja Zerga 24/03 
4 Donana  28/03 
 
Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
10 Barbate-området 21/03 
15 Benalup-området 21/03 
10 Sierra de Grazalema 22/03 
100 Merja Zerga 23/03 
70 Oued Loukkos 24/03 
100 Merja Zerga 24/03 
2 Sidi Bourghaba + 350 transport Tanger 25/03 
60 Tarifa-området 26/03 
70 Donana  27/03 
150 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 

Storkene har et stort vingefang.           Foto: Jens Erik NygårdSandterne ble bare sett i Donana.           Foto: Jens Erik Nygård

Rovterne med fisk, Marokko           Foto: Jens Erik Nygård Hvitkinnsvartterne.            Foto: Jens Erik Nygård
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Havsule Morus bassanus (Northern Gannet) 
12 Gibraltarstredet 23/03 
2 (1 ad 1 subad) Tarifa (hotell-stranda) 26/03 
1 ad Donana  (Guadalquivir-munningen i Sanlucar) 27/03 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
15 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
30 Barbate-området 21/03 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
25 Merja Zerga 23/03 
50 Merja Zerga 24/03 
1 Sidi Bourghaba 25/03 
10 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
 
Toppskarv Phalacrocorax aristotelis (Shag) 
1 Gibraltarstredet 25/03 
 
Dvergrørdrum Ixobrychus minutus (Little Bittern) 
1 Donana  28/03 
 
Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Benalup-området 21/03 
1 Merja Zerga 23/03 
8 Oued Loukkos 24/03 
1 Merja Zerga 24/03 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
8 Donana  27/03 
40 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Purpurhegre Ardea purpurea (Purple Heron) 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 da vi  krysset Oued Loukkos på transporten 25/03 
100 Donana  28/03 
 
Egretthegre Ardea alba (Great Egret) 
1 Merja Zerga 23/03 
12 Donana  28/03 
 
Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
2 Barbate-området 21/03 
1 Benalup-området 21/03 
15 Merja Zerga 23/03 
40 Oued Loukkos 24/03 
100 Merja Zerga 24/03 
80 transport Tanger 25/03 
20 Donana  27/03 
80 Donana  28/03 
 
Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
40 Algeciras-området 20/03 
100 Barbate-området 21/03 
100 Benalup-området 21/03 
70 Sierra de Grazalema 22/03 
1000 Merja Zerga 23/03 
150 Oued Loukkos 24/03 
250 Merja Zerga 24/03 
10 Sidi Bourghaba + 1000 transport Tanger 25/03 
10 Tarifa-området 26/03 
150 Donana  27/03 
40 Donana  28/03 
 

Gråhegre i fredelig våtmarksmiljø.                Foto: Jens Erik Nygård

Kuhegre med ferskenfarget hekkedrakt.     Foto: Jens Erik Nygård Purpurhegre tar til vingene.          Foto:Torill Ask
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Natthegre Nycticorax nycticorax (Black-crowned Night-Heron) 
1 ad Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
50 Donana  28/03 
 
Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
200 Barbate-området 21/03 
30 mot Vejer de la Frontera 21/03 
40 mot Vejer de la Frontera 22/03 
100 Merja Zerga 23/03 
400 Oued Loukkos 24/03 
25 transport Tanger 25/03 
40 Tarifa-området 26/03 
300 Donana  27/03 
200 Donana  28/03 
 
Skallet Ibis Geronticus eremita (Bald Ibis) 
19 Vejer de la Frontera 21/03 
7 Vejer de la Frontera (kun forbikjøring) 22/03 
 
Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
8 Asilah 23/03 
30 Oued Loukkos 24/03 
1 Merja Zerga 24/03 
6 Sidi Bourghaba + 6 transport Tanger 25/03 
20 Donana  27/03 
200 Donana  28/03 

Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
1 Barbate-området 21/03 
1 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
2 Merja Zerga 24/03 
2 Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Donana  27/03 
 
Svartvingeglente Elanus caeruleus (Black-winged Kite) 
3 transport mot Tanger 25/03 
1 vestover mot Donana  27/03 
2 Donana  28/03 
 
Åtselgribb Neophron percnopterus (Egyptian Vulture) 
1 ad Benalup-området 21/03 
 
Munkegribb Aegypius monachus (Cinereous Vulture) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 

Noen få fiskeørner ble sett her og der.         Foto:Torill Ask

Natthegren fra Malaga.            Foto: Jens Erik Nygård

Turens eneste munkegribb            Foto: Jens Erik NygårdDet ble mange bronseibis, her på nært hold.    Foto: J.E. Nygård
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Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
20 Barbate-området 21/03 
80 Benalup-området 21/03 
100 Sierra de Grazalema 22/03 
4 Tarifa-området 23/03 
30 Tarifa-området 26/03 
10 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
2 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
1 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 23/03 
3 Tarifa-området 26/03 
1 Donana  27/03 
1 Donana  28/03 
 
Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
5 Barbate-området 21/03 
5 Benalup-området 21/03 
4 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Merja Zerga 23/03 
2 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 nær Tanger 25/03 
7 Tarifa-området 26/03 
7 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Iberiaørn Aquila adalberti (Spanish Eagle) 
2 (hekkepar) Benalup-området 21/03 
 
Haukørn Aquila fasciata (Bonelli’s Eagle) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 

Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
10 Barbate-området 21/03 
15 Benalup-området 21/03 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
15 Merja Zerga 23/03 
20 Oued Loukkos 24/03 
10 Merja Zerga 24/03 
10 transport Tanger 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
10 Donana  27/03 og 10 Donana  28/03 
2 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Sivhauk.                Foto: Morten BerganEn flokk med gåsegribb.            Foto: Jens Erik Nygård

Slangeørn fra Benalup området.             Foto: Morten Bergan

Dvergørn, lys fase.              Foto: Morten Bergan

Overflyvende iberiaørn, Benalup.           Foto: Jens Erik Nygård
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Svartglente forts 
20 Merja Zerga 24/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
15 Sidi Bourghaba + 100 transport Tanger 25/03 
8 Tarifa-området 26/03 
75 Donana  27/03 
200 Donana  28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
1 Barbate-området 21/03 
5 Benalup-området 21/03 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Tarifa-området 26/03 
2 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
 
Tårnugle Tyto alba (Barn Owl) 
2 (i par) Donana  28/03 
 
Hubro Bubo bubo (Eagle-Owl) 
1 hørt Donana  28/03 
 
Kirkeugle Athene noctua (Little Owl) 
1 Barbate-området 21/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Donana 27/03 
1 Donana 28/03 

Kattugle Strix aluco (Tawny Owl) 
1 hørt Donana  27/03 
5 hørt Donana  28/03 
 
Jordugle Asio flammeus (Short-eared Owl) 
1 Merja Zerga 23/03 
 
Gressugle Asio capensis (Marsh Owl) 
1 Merja Zerga 23/03 
 

Myrhauk Circus cyaneus (Hen Harrier) 
2 F-farget Donana  28/03 
 
Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
2 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 M Donana  28/03 
11 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
1 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 transport Tanger 25/03 
 
Glente Milvus milvus (Red Kite) 
4 Benalup-området 21/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
120 Tahivilla-Barbate-området 21/03 
80 Benalup-området 21/03 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
1000 Merja Zerga 23/03 
30 Oued Loukkos 24/03 

Svartglente.             Foto: Jens Erik Nygård

Hunnfarget enghauk, Sidi Yaya Zaer           Foto: Jens Erik Nygård

Kirkeuglen i Barbate området.           Foto: Jens Erik Nygård
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Hærfugl Upupa epops (Hoopoe) 
1 Barbate-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 24/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Isfugl Alcedo atthis (Kingfisher) 
1 Rio Guadalete v. Arcos de la Frontera 22/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
 
Vendehals Jynx torquilla (Wryneck) 
1 hørt Sidi Yaya Zaer 25/03 
 
Flaggspett Dendrocopos major (Great Spotted Woodpecker) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
1 hørt Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
 
Iberiaspett Picus (viridis) sharpei ((Iberian) Green Wood-
pecker) 
1 hørt Sierra de Grazalema 22/03 
2 hørt Donana  27/03 
1 hørt Donana  28/03 
 
Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
3 Barbate-området 21/03 
10 Arcos de la Frontera 22/03 
2 Merja Zerga 23/03 
13 Tarifa 26/03 
1 Donana  27/03 
15 Donana  28/03 
3 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
20 Barbate-området 21/03 
20 Benalup-området 21/03 
10 Sierra de Grazalema 22/03 
15 Merja Zerga 23/03 
10 Oued Loukkos 24/03 
10 transport Tanger 25/03 
3 Tarifa-området 26/03 
20 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
8 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Halsbåndparakitt Psittacula krameri (Rose-ringed Parakeet) 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Munkeparakitt Myiopsitta monachus (Monk Parakeet) 
40 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
 
Varsler Lanius excubitor algeriensis (Great Gray Shrike) 
2 nær Rabat 25/03 
 
Krattvarsler Lanius meridionalis (Iberian Gray Shrike) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Donana  27/03 
2 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
2 Barbate-området 21/03 
4 Merja Zerga 23/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
2 Tarifa-området 26/03 
1 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Nøtteskrike Garrulus glandarius (Eurasian Jay) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
3 Tarifa-området 26/03 
 
Blåskjære Cyanopica cooki (Iberian Magpie) 
30 Donana  27/03 
25 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Skjære Pica pica (Eurasian Magpie) 
3 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
1 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Maghrebskjære Pica mauretanica (Maghreb Magpie) 
2 nær Rabat 24/03 
7 Sidi Bourghaba 25/03 
 

Rødfalk i borgmuren, den gamle borgen i Tarifa. Foto: M. Bergan

Rødehodevarsleren var nokså vanlig.          Foto: Jens Erik Nygård
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Alpekråke Pyrrhocorax pyrrhocorax (Red-billed Chough) 
60 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
8 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
80 Barbate-området 21/03 
50 Sierra de Grazalema 22/03 
20 Tarifa 23/03 
70 Merja Zerga 23/03 
50 Oued Loukkos 24/03 
50 Merja Zerga 24/03 
100 transport Tanger 25/03 
15 Tarifa-området 26/03 
10 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Ravn Corvus corax (Common Raven) 
5 Benalup-området 21/03 
4 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
3 Donana  27/03 
12 Donana  28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Dverglerke Calandrella brachydactyla (Greater Short-toed Lark) 
2 Barbate-sumpen 21/03 
1 Merja Zerga 23/03 
1 Donana  27/03 
 
Kalanderlerke Melanocorypha calandra (Calandra Lark) 

5 Barbate-området 21/03 
1 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
3 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Flekkdverglerke Alaudala rufescens (Lesser Short-toed Lark) 
1 Donana  27/03 
 
Trelerke Lullula arborea (Wood Lark) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
 
Krattopplerke Galerida theklae (Thekla’s Lark) 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
3 Tarifa-området 26/03 
 
Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
25 Barbate-området 21/03 
20 Benalup-området 21/03 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
25 Merja Zerga 23/03 
30 Oued Loukkos 24/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
10 transport Tanger 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
15 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Brunstrupesandsvale Riparia paludicola (Plain Martin) 
30 Oued Loukkos 24/03 
 
Sandsvale Riparia riparia (Bank Swallow) 
5 Merja Zerga 23/03 
230 Donana  28/03 
 
Klippesvale Ptyonoprogne rupestris (Eurasian Crag-Martin) 
5 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
15 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
50 Barbate-området 21/03 
10 Benalup-området 21/03 
20 Sierra de Grazalema 22/03 
10 Gibraltarstredet 23/03 
30 Merja Zerga 23/03 
Låvesvale forts 

Alpekråker høyt oppe i Grazalema-fjellene.    Foto: Jens Erik Nygård Kalanderlerke i sangspillflukt. Donana.       Foto: Jens Erik Nygård

Dverglerke fra Barbate området.           Foto: Jens Erik Nygård
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5 Oued Loukkos 24/03 
50 Sidi Bourghaba + 300 transport Tanger 25/03 
150 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
100 Donana  28/03 
20 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
4 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
2 Merja Zerga 23/03 
20 Donana  27/03 
30 Donana  28/03 
6 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
20 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
15 Le Bosque 22/03 
10 Donana  27/03 
30 Donana  28/03. (Hekket over hotellinngangen, Aznalcazar) 
25 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Toppmeis Lophophanes cristatus (Crested Tit) 
3 Tarifa-området 26/03 
 
Blåmeis Cyanistes caeruleus (Eurasian Blue Tit) 
3 Sierra de Grazalema 22/03 
10 Tarifa-området 26/03 
 
Kalottmeis Cyanistes teneriffae ultramarinus (Afr. Blue Tit) 
2 Sidi Yaya Zaer 25/03 
2 Sidi Bourghaba 25/03 
 
Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
1 Benalup-området 21/03 
6 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 24/03 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
1 Donana  27/03 
 
Pungmeis Remiz pendulinus (Penduline-Tit) 
2 (1M 1F) Rio Guadalete v. Arcos de la Frontera 22/03 
 
Stjertmeis Aegithalos caudatus europaeus (Long-tailed Tit) 

2 Tarifa-området 26/03 
 
Spettmeis Sitta europaea caesia (Nuthatch) 
2 Tarifa-området 26/03 
 
Kortklotrekryper Certhia brachydactyla 
(Short-toed Treecreeper) 
4 Tarifa-området 26/03 
 
Gjerdesmett Troglodytes troglodytes (Eurasian Wren) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
 
Hagebylbyl Pycnonotus barbatus (Common Bulbul) 
4 Oued Loukkos 24/03 
10 Sidi Yaya Zaer 25/03 
 
Rødtoppfuglekonge Regulus ignicapilla (Firecrest) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
(alle hørt, kun)
1 Benalup-området 21/03 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
3 Sidi Bourghaba 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
3 Donana  27/03 og 5 Donana  28/03 
 
Eikesanger Phylloscopus bonelli (W. Bonelli’s Warbler) 

Rødtoppfuglekonge, Sierra de Grazalema.      Foto: Jens Erik Nygård

I Marokko så vi kalottmeis, ikke blåmeis.      Foto: Morten Bergan Pungmeis i fritt fall!                Foto: Morten Bergan
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1 hørt Sidi Bourghaba 25/03 
 
Løvsanger Phylloscopus trochilus (Willow Warbler) 
1 Merja Zerga 23/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
5 Donana  28/03 
 
Gransanger Phylloscopus collybita (Common Chiffchaff) 
1 hørt Sierra de Grazalema 22/03 
1 hørt Tarifa-området 26/03 
1 hørt Donana  28/03 
 
Iberiagransanger Phylloscopus ibericus (Iberian Chiffchaff) 
1 hørt Sierra de Grazalema 22/03 
 
Tamarisksanger Acrocephalus melanopogon (Moustached 
Warbler) 
1 Oued Loukkos 24/03 
 
Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus (Sedge Warbler) 
1 Donana  27/03 
3 hørt Donana  28/03 
 
Rørsanger Acrocephalus scirpaceus (Reed Warbler) 
1 Donana  27/03 
2 Donana  28/03 
 
Trostesanger Acrocephalus arundinaceus (Great Reed Warbler) 
1 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 
 
Sumpsanger Locustella luscinioides (Savi’s Warbler) 
3 Oued Loukkos 24/03 
2 Donana  28/03 
 
Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
15 Barbate-området 21/03 
10 Benalup-området 21/03 
3 Sierra de Grazalema 22/03 
8 Merja Zerga 23/03 
8 Oued Loukkos 24/03 
5 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
12 Donana  27/03 
20 Donana  28/03 
3 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
1 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
10 Barbate-området 21/03 
10 Benalup-området 21/03 
10 Sierra de Grazalema 22/03 
100+ Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
1 Donana  28/03 
 
Rødstrupesanger Sylvia cantillans inornata (Subalpine Warbler) 
1 Oued Loukkos 24/03 
 
Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 

5 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
5 Barbate-området 21/03 
5 Benalup-området 21/03 
12 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Merja Zerga 24/03 
10 Sidi Bourghaba 25/03 
6 Tarifa-området 26/03 
8 Donana  27/03 
6 Donana  28/03
 
Vinsanger Sylvia undata (Dartford Warbler) 
2 (1M 1F) Sierra de Grazalema 22/03 
 
Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
10 Tarifa-området 26/03 
 
Sørnattergal Luscinia megarhynchos (Common Nightingale) 
15 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Donana  28/03 
 
Blåstrupe Luscinia svecica (Bluethroat) 
1 Donana  28/03 
 
Rødstjert Phoenicurus phoenicurus (Common Redstart) 
2 Sidi Yaya Zaer 25/03 
2 Donana  28/03 
 
Svartrødstjert Phoenicurus ochruros (Black Redstart) 
4 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Blåtrost Monticola solitarius (Blue Rock-Thrush) 
2 (1M 1F) Sierra de Grazalema 22/03 
 
Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
2 Barbate-området 21/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Donana  27/03 
5 Donana  28/03 

Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 

Kun fire rødstjert ble notert. Her en fin hann. Foto: Jens Erik Nygård
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2 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
25 Barbate-området 21/03 
25 Benalup-området 21/03 
12 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
5 Tarifa-området 26/03 
6 Donana 27/03 
5 Donana 28/03 

Svartsteinskvett Oenanthe leucura (Black Wheatear) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Steinskvett Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear) 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
 
Middelhavssteinskvett Oenanthe hispanica  
(Black-eared Wheatear) 
1 M Donana  27/03 
1 M Donana  28/03 
 
Måltrost Turdus philomelos (Song Thrush) 
1 Benalup-området 21/03 
20 Sidi Yaya Zaer 25/03 
1 Tarifa-området 26/03 
 
Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
5 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
2 Tarifa v. hotellet 21/03 
10 Tarifa v. hotellet og Sierra de Grazalema 22/03 
4 Tarifa 23/03 
3 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Merja Zerga 24/03 
60 Sidi Yaya Zaer 25/03 
10 Tarifa-området 26/03 
10 Donana  27/03 
2 Donana  28/03 
 
Ringtrost Turdus torquatus (Ring Ouzel) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 

100 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
100 Barbate-området 21/03 
50 Benalup-området 21/03 
80 Sierra de Grazalema 22/03 
70 Merja Zerga 23/03 
800 Oued Loukkos 24/03 
10 Merja Zerga 24/03 
50 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
50 Tarifa-området 26/03 
100 Donana  27/03 og 200 Donana  28/03 
50 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Vintererle Motacilla cinerea (Gray Wagtail) 
2 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Tarifa-området 26/03 
 
Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
1 Barbate-området 21/03 
25 Merja Zerga 23/03 hvorav 1 «engelsk gulerle»  
M. f. flavissima og 1 «sørlig gulerle» M. f. flava  
10 Oued Loukkos 24/03 
20 Donana  27/03 
50 Donana  28/03 
 
Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
1 Barbate-området 21/03 
3 Sierra de Grazalema 22/03 
5 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
1 Tanger havn 25/03 
1 Donana  28/03 
 
Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
5 Barbate-området 21/03 
3 Benalup-området 21/03 
2 Tarifa v. hotellet 22/03 
30 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
7 Donana  27/03 
10 Donana  28/03

Bokfink Fringilla coelebs (Chaffinch) 
3 Sierra de Grazalema 22/03 
1 F Oued Loukkos 24/03 
10 Sidi Yaya Zaer 25/03 u.a F.c. africana 
12 Tarifa-området 26/03 
 
Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes (Hawfinch) 
5 Sidi Yaya Zaer 25/03 
 
Dompap Pyrrhula pyrrhula (Eurasian Bullfinch) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
10 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
5 Barbate-området 21/03 
5 Benalup-området 21/03 
10 Sierra de Grazalema 22/03 
15 Merja Zerga 23/03 
10 Oued Loukkos 24/03 
20 Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Donana  27/03 
10 Donana  28/03 
Tornirisk Linaria cannabina (Linnet) Middelhavsstæren er uten lyse tegninger.  Foto: Jens Erik Nygård
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3 Benalup-området 21/03 
3 Merja Zerga 23/03 
1 M Oued Loukkos 24/03 
10 Donana  28/03 
 
Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
10 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
100 Barbate-området 21/03 
100 Benalup-området 21/03 
40 Sierra de Grazalema 22/03 
3 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
3 Sidi Yaya Zaer 25/03 
150 Tarifa-området 26/03 
20 Donana  27/03 
25 Donana  28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03
 
Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
20 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
20 Barbate-området 21/03 
20 Benalup-området 21/03 
20 Sierra de Grazalema 22/03 
5 Merja Zerga 23/03 
2 Oued Loukkos 24/03 
8 Sidi Yaya Zaer 25/03 
5 Sidi Bourghaba + transport Tanger 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
3 Donana 28/03
 
Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
50 Barbate-området 21/03 
50 Benalup-området 21/03 
8 Sierra de Grazalema 22/03 
10 Merja Zerga 23/03 
1 Oued Loukkos 24/03 
5 transport Tanger 25/03 
5 Tarifa-området 26/03 
15 Donana 27/03 
200 Donana 28/03 
10 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Klippespurv Emberiza cia (Rock Bunting) 
1 Sierra de Grazalema 22/03 

 
Hekkspurv Emberiza cirlus (Cirl Bunting) 
3 Sierra de Grazalema 22/03 
1 Tarifa-området 26/03 
 
Husspurv Emberiza sahari (House Bunting) 
1 hørt v. køkjøring gjennom Kenitra på vei mot Tanger 25/03 
 
Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
10 Rio Guadalhorce, Malaga 20/03 
100 Barbate-området 21/03 
80 Benalup-området 21/03 
30 Sierra de Grazalema 22/03 
30 Merja Zerga 23/03 
30 Oued Loukkos 24/03 
10 Merja Zerga 24/03 
100 transport Tanger 25/03 
70 Tarifa-området 26/03 
50 Donana  27/03 
80 Donana  28/03 
40 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Middelhavsspurv Passer hispaniolensis (Spanish Sparrow) 
12 Barbate-området 21/03 
150 Donana  28/03 
100 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 

En nokså blass (solbleket?) kornspurv.        Foto: Jens Erik Nygård Middelhavsspurv med det mørke bryst.      Foto: Jens Erik Nygård

Gråspurv hann i palme.                                  Foto: Jens Erik Nygård
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Observasjoner per lokalitet 
 
Rio Guadalhorce, Malaga Antall arter: 36 - 20/03 
35 Skjeand Spatula clypeata (Northern Shoveler) 
2 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
2 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
5 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
100 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
2 Alpeseiler Apus melba (Alpine Swift) 
2 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
3 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
3 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
100 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
400 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
15 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
40 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
1 Natthegre Nycticorax nycticorax (Black-crowned Night-Heron) 
1 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
1 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
1 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
40 Munkeparakitt Myiopsitta monachus (Monk Parakeet) 
1 Nøtteskrike Garrulus glandarius (Eurasian Jay) 
8 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
15 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
4 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
20 Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
2 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
2 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
1 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
5 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
2 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
5 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
100 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
10 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
10 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
20 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
10 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Barbate-området Antall arter: 59 - 21/03 
2 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
350 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
2 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
50 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
12 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
7 Triel Burhinus oedicnemus (Thick-knee) 
2 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
2 Tundralo Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
10 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
50 Sandlo Charadrius hiaticula (Ringed Plover) 
1 Dverglo Charadrius dubius (Little Ringed Plover) 
100 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
50 Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
1 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
1 Strandsnipe Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
1 Rødstilk Tringa totanus (Redshank) 
10 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
19 Middelhavsmåke Ichthyaetus audouinii (Audouin’s Gull) 
70 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
3 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
10 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
30 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
2 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
100 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
200 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
19 Skallet Ibis Geronticus eremita (Bald Ibis) 
1 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
20 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 

5 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
10 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
120 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
1 Kirkeugle Athene noctua (Little Owl) 
1 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
3 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
20 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
2 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
80 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
2 Dverglerke Calandrella brachydactyla (Greater Short-toed Lark) 
5 Kalanderlerke Melanocorypha calandra (Calandra Lark) 
25 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
50 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
15 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
10 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
5 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
2 Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
25 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
2 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
100 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
1 Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
1 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
5 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
5 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
100 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
20 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
50 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
100 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
12 Middelhavsspurv Passer hispaniolensis (Spanish Sparrow) 
 
Benalup-området Antall arter: 44 - 21/03 
15 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
25 Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
30 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
50 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
2 Dvergtrappe Tetrax tetrax (Little Bustard) 
1 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
6 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
15 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
2 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
1 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
100 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
30 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
1 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
1 Åtselgribb Neophron percnopterus (Egyptian Vulture) 
80 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
1 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
5 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
2 Iberiaørn Aquila adalberti (Spanish Eagle) 
15 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
1 Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
4 Glente Milvus milvus (Red Kite) 
80 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
5 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
20 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
80 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
5 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
20 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
10 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
1 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
1 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
10 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
10 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
5 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
25 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
1 Måltrost Turdus philomelos (Song Thrush) 
50 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
3 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
5 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
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3 Tornirisk Linaria cannabina (Linnet) 
100 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
20 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
50 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
80 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Sierra de Grazalema Antall arter: 73 - 22/03 
1 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
1 Fasan Phasianus colchicus (Ring-necked Pheasant) 
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
5 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
20 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
1 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
1 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
1 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
1 Tundralo Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
10 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
10 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
5 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
70 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
40 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
7 Skallet Ibis Geronticus eremita (Bald Ibis) 
1 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
1 Munkegribb Aegypius monachus (Cinereous Vulture) 
100 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
1 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
4 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
1 Haukørn Aquila fasciata (Bonelli’s Eagle) 
5 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
1 Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
2 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
5 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
1 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
1 Isfugl Alcedo atthis (Common Kingfisher) 
2 Flaggspett Dendrocopos major (Great Spotted Woodpecker) 
1 Iberiaspett Picus (viridis) sharpei ((Iberian) Green Woodpecker) 
10 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
10 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
1 Krattvarsler Lanius meridionalis (Iberian Gray Shrike) 
60 Alpekråke Pyrrhocorax pyrrhocorax (Red-billed Chough) 
50 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
4 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
1 Trelerke Lullula arborea (Wood Lark) 
5 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
5 Klippesvale Ptyonoprogne rupestris (Eurasian Crag-Martin) 
20 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
2 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
15 Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
3 Blåmeis Cyanistes caeruleus (Eurasian Blue Tit) 
6 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
2 Pungmeis Remiz pendulinus (Penduline-Tit) 
2 Gjerdesmett Troglodytes troglodytes (Eurasian Wren) 
2 Rødtoppfuglekonge Regulus ignicapilla (Firecrest) 
2 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
1 Gransanger Phylloscopus collybita (Common Chiffchaff) 
1 Iberiagransanger Phylloscopus ibericus (Iberian Chiffchaff) 
3 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
10 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
12 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
2 Vinsanger Sylvia undata (Dartford Warbler) 
1 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
4 Svartrødstjert Phoenicurus ochruros (Black Redstart) 
2 Blåtrost Monticola solitarius (Blue Rock-Thrush) 
12 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
2 Svartsteinskvett Oenanthe leucura (Black Wheatear) 
10 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
2 Ringtrost Turdus torquatus (Ring Ouzel) 
80 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
2 Vintererle Motacilla cinerea (Gray Wagtail) 
3 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
2 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 

3 Bokfink Fringilla coelebs (Chaffinch) 
1 Dompap Pyrrhula pyrrhula (Eurasian Bullfinch) 
10 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
40 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
20 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
8 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
1 Klippespurv Emberiza cia (Rock Bunting) 
3 Hekkspurv Emberiza cirlus (Cirl Bunting) 
30 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Gibraltarstredet Antall arter: 9 - 23/03 
2 Svartehavsmåke Ichthyaetus melanocephalus (Mediterranean Gull) 
20 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
15 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
4 Gulnebblire Calonectris diomedea (Cory’s Shearwater) 
12 Havsule Morus bassanus (Northern Gannet) 
4 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
20 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
10 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
4 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
 
Merja Zerga Antall arter: 59 - 23/03 
20 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
2 Vaktel Coturnix coturnix (Common Quail) 
1 Berberhøne Alectoris barbara (Barbary Partridge) 
1 Palmedue Streptopelia senegalensis (Laughing Dove) 
200 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
20 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
3 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
20 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
1 Alpeseiler Apus melba (Alpine Swift) 
4 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
1 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
11 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
2 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
2 Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
1 Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
5 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
1000 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
150 Sildemåke Larus fuscus (Less. Black-backed Gull) 
1 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
4 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
19 Svartstork Ciconia nigra (Black Stork) 
100 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
25 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
1 Egretthegre Ardea alba (Great Egret) 
15 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
1000 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
100 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
8 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
1 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
3 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
15 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
2 Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
1 Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
1000 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Jordugle Asio flammeus (Short-eared Owl) 
1 Gressugle Asio capensis (Marsh Owl) 
2 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
15 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
4 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
70 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
1 Dverglerke Calandrella brachydactyla (Greater Short-toed Lark) 
25 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
5 Sandsvale Riparia riparia (Bank Swallow) 
30 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
2 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
1 Løvsanger Phylloscopus trochilus (Willow Warbler) 
8 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
3 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
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3 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
70 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
25 Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
5 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
30 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
15 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
3 Tornirisk Linaria cannabina (Linnet) 
3 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
5 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
10 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
30 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Oued Loukkos Antall arter: 65 - 24/03 
30 Skjeand Spatula clypeata (Northern Shoveler) 
25 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
52 Rødhodeand Netta rufina (Red-crested Pochard) 
20 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
20 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
20 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
8 Småseiler Apus affinis (Little Swift) 
1 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
20 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
30 Knoppsothøne Fulica cristata (Red-knobbed Coot) 
2 Blåsultanhøne Porphyrio (p.)porphyrio (Western Swamphen) 
12 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
12 Brushane Calidris pugnax (Ruff) 
2 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
1 Strandsnipe Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
10 Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
5 Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
2 Grønnstilk Tringa glareola (Wood Sandpiper) 
2 Rødstilk Tringa totanus (Redshank) 
7 Brakksvale Glareola pratincola (Collared Pratincole) 
100 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
20 Sildemåke Larus fuscus (Less. Black-backed Gull) 
10 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
4 Hvitkinnsvartterne Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
70 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
8 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
1 Purpurhegre Ardea purpurea (Purple Heron) 
40 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
150 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
400 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
30 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
1 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
20 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
1 Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
1 Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
30 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Kirkeugle Athene noctua (Little Owl) 
2 Isfugl Alcedo atthis (Common Kingfisher) 
10 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
50 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
30 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
30 Brunstrupesandsvale Riparia paludicola (Plain Martin) 
5 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
4 Hagebylbyl Pycnonotus barbatus (Common Bulbul) 
2 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
2 Løvsanger Phylloscopus trochilus (Willow Warbler) 
1 Tamarisksanger Acrocephalus melanopogon (Moustached Warbler) 
3 Sumpsanger Locustella luscinioides (Savi’s Warbler) 
8 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
1 Rødstrupesanger Sylvia cantillans inornata (Subalpine Warbler) 
1 Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
1 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
1 Steinskvett Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear) 
1 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
800 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
10 Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
1 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
1 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 

1 Bokfink Fringilla coelebs (Chaffinch) 
10 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
1 Tornirisk Linaria cannabina (Linnet) 
1 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
2 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
1 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
30 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Merja Zerga Antall arter: 46 - 24/03 
1 Berberhøne Alectoris barbara (Barbary Partridge) 
1 Palmedue Streptopelia senegalensis (Laughing Dove) 
70 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
40 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
20 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
50 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
10 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
50 Tjeld Haematopus ostralegus (Eurasian Oystercatcher) 
500 Tundralo Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
5 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
1000 Sandlo Charadrius hiaticula (Ringed Plover) 
9 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
20 Storspove Numenius arquata (Curlew) 
50 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
25 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
200 Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
2 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
1 Strandsnipe Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
5 Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
50 Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
15 Rødstilk Tringa totanus (Redshank) 
10 Smalnebbmåke Chroicocephalus genei (Slender-billed Gull) 
30 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
50 Middelhavsmåke Ichthyaetus audouinii (Audouin’s Gull) 
800 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
200 Sildemåke Larus fuscus (Less. Black-backed Gull) 
2 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
4 Hvitkinnsvartterne Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
40 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
2 Svartstork Ciconia nigra (Black Stork) 
100 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
50 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
100 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
250 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
1 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
2 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
10 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
20 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
2 Maghrebskjære Pica mauretanica (Maghreb Magpie) 
50 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
1 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
1 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
1 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
10 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
10 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Sidi Yaya Zaer Antall arter: 35 - 25/03 
9 Berberhøne Alectoris barbara (Barbary Partridge) 
9 Palmedue Streptopelia senegalensis (Laughing Dove) 
5 Hvitbrynfrankolin Pternistis bicalcaratus (Double-spurred Francolin) 
20 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
2 Gjøk Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
4 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
2 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
2 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
1 Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
3 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
3 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
1 Vendehals Jynx torquilla (Wryneck) 
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1 Flaggspett Dendrocopos major (Great Spotted Woodpecker) 
2 Varsler Lanius excubitor algeriensis (Great Gray Shrike) 
3 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
3 Nøtteskrike Garrulus glandarius (Eurasian Jay) 
3 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
1 Trelerke Lullula arborea (Wood Lark) 
1 Krattopplerke Galerida theklae (Thekla’s Lark) 
3 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
2 Kalottmeis Cyanistes teneriffae ultramarinus (African Blue Tit) 
1 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
3 Gjerdesmett Troglodytes troglodytes (Eurasian Wren) 
10 Hagebylbyl Pycnonotus barbatus (Common Bulbul) 
100 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
15 Sørnattergal Luscinia megarhynchos (Common Nightingale) 
2 Rødstjert Phoenicurus phoenicurus (Common Redstart) 
1 Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
20 Måltrost Turdus philomelos (Song Thrush) 
60 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
10 Bokfink Fringilla coelebs (Chaffinch) 
5 Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes (Hawfinch) 
20 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
3 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
8 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
 
Sidi Bourghaba + transport Tanger Antall arter: 46 - 25/03 
30 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
80 Rødhodeand Netta rufina (Red-crested Pochard) 
4 Taffeland Aythya ferina (Common Pochard) 
4 Hvitøyeand Aythya nyroca (Ferruginous Duck) 
8 Hvithodeand Oxyura leucocephala (White-headed Duck) 
50 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
6 Dvergdykker Tachybaptus ruficollis (Little Grebe) 
2 Toppdykker Podiceps cristatus (Great Crested Grebe) 
60 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
10 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
4 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
10 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
55 Knoppsothøne Fulica cristata (Red-knobbed Coot) 
1 Blåsultanhøne Porphyrio (p.)porphyrio (Western Swamphen) 
15 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
10 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
120 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
4 Hvitkinnsvartterne Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
350 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
1 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
1 Purpurhegre Ardea purpurea (Purple Heron) 
80 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
1000 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
25 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
6 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
3 Svartvingeglente Elanus caeruleus (Black-winged Kite) 
1 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
10 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
1 Spurvehauk Accipiter nisus (Sparrowhawk) 
115 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
10 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
7 Maghrebskjære Pica mauretanica (Maghreb Magpie) 
100 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
10 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
350 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
2 Kalottmeis Cyanistes teneriffae ultramarinus (African Blue Tit) 
3 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
1 Eikesanger Phylloscopus bonelli (W. Bonelli’s Warbler) 
5 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
10 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
50 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
1 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
5 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
5 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
1 Husspurv Emberiza sahari (House Bunting) 
100 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 

Gibraltarstredet Antall arter: 5 - 25/03 
1 Storjo Stercorarius skua (Great Skua) 
100 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
10 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
7 Gulnebblire Calonectris diomedea (Cory’s Shearwater) 
1 Toppskarv Phalacrocorax aristotelis (Shag) 
 
Tarifa-området Antall arter: 54 - 26/03 
40 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
7 Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
1 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
15 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
1 Gjøk Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
20 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
1 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
11 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
300 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
10 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
60 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
2 Havsule Morus bassanus (Northern Gannet) 
10 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
40 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
30 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
3 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
7 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
1 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
8 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
1 Flaggspett Dendrocopos major (Great Spotted Woodpecker) 
13 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
3 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
2 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
3 Nøtteskrike Garrulus glandarius (Eurasian Jay) 
15 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
3 Krattopplerke Galerida theklae (Thekla’s Lark) 
5 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
150 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
3 Toppmeis Lophophanes cristatus (Crested Tit) 
10 Blåmeis Cyanistes caeruleus (Eurasian Blue Tit) 
5 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
2 Stjertmeis Aegithalos caudatus europaeus (Long-tailed Tit) 
2 Spettmeis Sitta europaea caesia (Nuthatch) 
4 Kortklotrekryper Certhia brachydactyla (Short-toed Treecreeper) 
5 Gjerdesmett Troglodytes troglodytes (Eurasian Wren) 
1 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
1 Gransanger Phylloscopus collybita (Common Chiffchaff) 
5 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
5 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
6 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
10 Rødstrupe Erithacus rubecula (European Robin) 
5 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
1 Måltrost Turdus philomelos (Song Thrush) 
10 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
50 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
1 Vintererle Motacilla cinerea (Gray Wagtail) 
12 Bokfink Fringilla coelebs (Chaffinch) 
150 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
5 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
5 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
1 Hekkspurv Emberiza cirlus (Cirl Bunting) 
70 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Donana Antall arter: 106 - 27/03 
10 Gravand Tadorna tadorna (Common Shelduck) 
4 Knekkand Spatula querquedula (Garganey) 
3 Skjeand Spatula clypeata (Northern Shoveler) 
30 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
20 Rødhodeand Netta rufina (Red-crested Pochard) 
8 Taffeland Aythya ferina (Common Pochard) 
5 Hvithodeand Oxyura leucocephala (White-headed Duck) 
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4 Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
500 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
5 Dvergdykker Tachybaptus ruficollis (Little Grebe) 
30 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
10 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
50 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
3 Gjøk Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
25 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
1 Småseiler Apus affinis (Little Swift) 
8 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
120 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
3 Blåsultanhøne Porphyrio (p.)porphyrio (Western Swamphen) 
50 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
350 Avosett Recurvirostra avosetta (Pied Avocet) 
14 Tjeld Haematopus ostralegus (Eurasian Oystercatcher) 
30 Tundralo Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
30 Hvitbrystlo Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
130 Sandlo Charadrius hiaticula (Ringed Plover) 
5 Småspove Numenius phaeopus (Whimbrel) 
3 Lappspove Limosa lapponica (Bar-tailed Godwit) 
1 Svarthalespove Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
50 Steinvender Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 
3 Polarsnipe Calidris canutus (Red Knot) 
1 Tundrasnipe Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 
50 Sandløper Calidris alba (Sanderling) 
40 Myrsnipe Calidris alpina (Dunlin) 
11 Dvergsnipe Calidris minuta (Little Stint) 
1 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
1 Strandsnipe Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
1 Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
20 Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
2 Grønnstilk Tringa glareola (Wood Sandpiper) 
70 Rødstilk Tringa totanus (Redshank) 
80 Brakksvale Glareola pratincola (Collared Pratincole) 
40 Smalnebbmåke Chroicocephalus genei (Slender-billed Gull) 
30 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
4 Svartehavsmåke Ichthyaetus melanocephalus (Mediterranean Gull) 
15 Middelhavsmåke Ichthyaetus audouinii (Audouin’s Gull) 
200 Gulbeinmåke Larus michahellis (Yellow-legged Gull) 
2 Sildemåke Larus fuscus (Less. Black-backed Gull) 
2 Dvergterne Sternula albifrons (Little Tern) 
10 Sandterne Gelochelidon nilotica (Gull-billed Tern) 
3 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
100 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern) 
300 Splitterne Thalasseus sandvicensis (Sandwich Tern) 
70 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
1 Havsule Morus bassanus (Northern Gannet) 
10 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
8 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
20 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
150 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
300 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
20 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
5 Fiskeørn Pandion haliaetus (Osprey) 
1 Svartvingeglente Elanus caeruleus (Black-winged Kite) 
10 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
1 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
7 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
10 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
75 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
2 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
1 Kirkeugle Athene noctua (Little Owl) 
1 Kattugle Strix aluco (Tawny Owl) 
1 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
2 Iberiaspett Picus (viridis) sharpei ((Iberian) Green Woodpecker) 
1 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
20 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
1 Krattvarsler Lanius meridionalis (Iberian Gray Shrike) 
1 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
30 Blåskjære Cyanopica cooki (Iberian Magpie) 
3 Skjære Pica pica (Eurasian Magpie) 

10 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
3 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
1 Dverglerke Calandrella brachydactyla (Greater Short-toed Lark) 
1 Kalanderlerke Melanocorypha calandra (Calandra Lark) 
1 Flekkdverglerke Alaudala rufescens (Lesser Short-toed Lark) 
50 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
50 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
20 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
10 Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
1 Kjøttmeis Parus major (Great Tit) 
3 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
1 Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus (Sedge Warbler) 
1 Rørsanger Acrocephalus scirpaceus (Reed Warbler) 
1 Trostesanger Acrocephalus arundinaceus (Great Reed Warbler) 
12 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
8 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
1 Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
6 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
1 Steinskvett Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear) 
1 Middelhavssteinskvett Oenanthe hispanica (Black-eared Wheatear) 
10 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
100 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
20 Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
7 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
5 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
20 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
15 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
50 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
 
Donana Antall arter: 100 - 28/03 
50 Skjeand Spatula clypeata (Northern Shoveler) 
3 Snadderand Mareca strepera (Gadwall) 
30 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
10 Rødhodeand Netta rufina (Red-crested Pochard) 
80 Taffeland Aythya ferina (Common Pochard) 
1 Hvitøyeand Aythya nyroca (Ferruginous Duck) 
2 Vaktel Coturnix coturnix (Common Quail) 
2 Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
500 Rosenflamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
15 Dvergdykker Tachybaptus ruficollis (Little Grebe) 
10 Toppdykker Podiceps cristatus (Great Crested Grebe) 
3 Svarthalsdykker Podiceps nigricollis (Eared Grebe) 
20 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
2 Ringdue Columba palumbus (Common Wood-Pigeon) 
5 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
2 Gjøk Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
200 Tårnseiler Apus apus (Common Swift) 
5 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
20 Sivhøne Gallinula chloropus (Moorhen) 
1000 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot) 
400 Blåsultanhøne Porphyrio (p.)porphyrio (Western Swamphen) 
20 Stylteløper Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
3 Avosett Recurvirostra avosetta (Pied Avocet) 
34 Dverglo Charadrius dubius (Little Ringed Plover) 
2 Enkeltbekkasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
6 Skogsnipe Tringa ochropus (Green Sandpiper) 
2 Gluttsnipe Tringa nebularia (Greenshank) 
3 Grønnstilk Tringa glareola (Wood Sandpiper) 
30 Hettemåke Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull) 
1 Rovterne Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
1 Hvitkinnsvartterne Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
4 Svartstork Ciconia nigra (Black Stork) 
150 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
10 Storskarv Phalacrocorax carbo (Great Cormorant) 
1 Dvergrørdrum Ixobrychus minutus (Little Bittern) 
40 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
100 Purpurhegre Ardea purpurea (Purple Heron) 
12 Egretthegre Ardea alba (Great Egret) 
80 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret) 
40 Kuhegre Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
50 Natthegre Nycticorax nycticorax (Black-crowned Night-Heron) 
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200 Bronseibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
200 Skjestork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
2 Svartvingeglente Elanus caeruleus (Black-winged Kite) 
5 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 
1 Slangeørn Circaetus gallicus (Short-toed Snake-Eagle) 
5 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
10 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
2 Myrhauk Circus cyaneus (Hen Harrier) 
1 Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
200 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
5 Musvåk Buteo buteo (Buzzard) 
2 Tårnugle Tyto alba (Barn Owl) 
1 Hubro Bubo bubo (Eagle-Owl) 
1 Kirkeugle Athene noctua (Little Owl) 
5 Kattugle Strix aluco (Tawny Owl) 
5 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
1 Iberiaspett Picus (viridis) sharpei ((Iberian) Green Woodpecker) 
15 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
30 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
10 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
25 Blåskjære Cyanopica cooki (Iberian Magpie) 
30 Skjære Pica pica (Eurasian Magpie) 
30 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
12 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
10 Kalanderlerke Melanocorypha calandra (Calandra Lark) 
30 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
230 Sandsvale Riparia riparia (Bank Swallow) 
100 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
30 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
30 Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
5 Cettisanger Cettia cetti (Cetti’s Warbler) 
5 Løvsanger Phylloscopus trochilus (Willow Warbler) 
1 Gransanger Phylloscopus collybita (Common Chiffchaff) 
3 Sivsanger Acrocephalus schoenobaenus (Sedge Warbler) 
2 Rørsanger Acrocephalus scirpaceus (Reed Warbler) 
5 Trostesanger Acrocephalus arundinaceus (Great Reed Warbler) 
2 Sumpsanger Locustella luscinioides (Savi’s Warbler) 
20 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
1 Munk Sylvia atricapilla (Blackcap) 
6 Svarthodesanger Sylvia melanocephala (Sardinian Warbler) 
1 Sørnattergal Luscinia megarhynchos (Common Nightingale) 
1 Blåstrupe Luscinia svecica (Bluethroat) 
2 Rødstjert Phoenicurus phoenicurus (Common Redstart) 
5 Buskskvett Saxicola rubetra (Whinchat) 
5 Svartstrupe Saxicola rubicola (Stonechat) 
10 Steinskvett Oenanthe oenanthe (Northern Wheatear) 
1 Middelhavssteinskvett Oenanthe hispanica (Black-eared Wheatear) 
2 Svarttrost Turdus merula (Blackbird) 
200 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
50 Gulerle Motacilla flava iberiae (Yellow Wagtail) 
1 Linerle Motacilla alba alba (White Wagtail) 
10 Heipiplerke Anthus pratensis (Meadow Pipit) 
10 Grønnfink Chloris chloris (Greenfinch) 
10 Tornirisk Linaria cannabina (Linnet) 
25 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
3 Gulirisk Serinus serinus (Serin) 
200 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
80 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
150 Middelhavsspurv Passer hispaniolensis (Spanish Sparrow) 
 
Transport Aznalcazar-Malaga Antall arter: 36 - 29/03 
1 Stokkand Anas platyrhynchos (Mallard) 
8 Rødhøne Alectoris rufa (Red-legged Partridge) 
15 Bydue Columba livia (Rock Pigeon) 
10 Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove) 
3 Svartbuksandhøne Pterocles orientalis (Black-bellied Sandgrouse) 
12 Stortrappe Otis tarda (Great Bustard) 
5 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift) 
1 Stork Ciconia ciconia (White Stork) 
1 Gråhegre Ardea cinerea (Gray Heron) 
2 Gåsegribb Gyps fulvus (Eurasian Griffon) 

1 Dvergørn Hieraaetus pennatus (Booted Eagle) 
2 Sivhauk Circus aeruginosus (Marsh-Harrier) 
11 Enghauk Circus pygargus (Montagu’s Harrier) 
1 Glente Milvus milvus (Red Kite) 
10 Svartglente Milvus migrans (Black Kite) 
1 Hærfugl Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
3 Rødfalk Falco naumanni (Lesser Kestrel) 
8 Tårnfalk Falco tinnunculus (Kestrel) 
1 Halsbåndparakitt Psittacula krameri (Rose-ringed Parakeet) 
2 Krattvarsler Lanius meridionalis (Iberian Gray Shrike) 
1 Rødhodevarsler Lanius senator (Woodchat Shrike) 
1 Blåskjære Cyanopica cooki (Iberian Magpie) 
1 Skjære Pica pica (Eurasian Magpie) 
10 Kaie Corvus monedula (Eurasian Jackdaw) 
10 Ravn Corvus corax (Common Raven) 
3 Kalanderlerke Melanocorypha calandra (Calandra Lark) 
15 Topplerke Galerida cristata (Crested Lark) 
20 Låvesvale Hirundo rustica (Barn Swallow) 
6 Amursvale Cecropis daurica (Red-rumped Swallow) 
25 Taksvale Delichon urbicum (House-Martin) 
3 Cistussanger Cisticola juncidis (Zitting Cisticola) 
50 Middelhavsstær Sturnus unicolor (Spotless Starling) 
10 Stillits Carduelis carduelis (Goldfinch) 
10 Kornspurv Emberiza calandra (Corn Bunting) 
40 Gråspurv Passer domesticus (House Sparrow) 
100 Middelhavsspurv Passer hispaniolensis (Spanish Sparrow)
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Kanin Oryctolagus cuniculus (Rabbit) 
10 Benalup-området 21/03 
1 Sierra de Grazalema 22/03 
25 Donana  28/03 
4 Transport Aznalcazar-Malaga 29/03 
 
Mus/spissmus ub (Mice/Shrew unid.) 
1 spist av kuhegre Benalup-området  21/03 
 
Steinbukk Capra pyrenaica hispanica (Iberian Ibex) 
12 Sierra de Grazalema 22/03 
 
Tumler Tursiops truncatus (Bottle-nosed Dolphin) 
4 Gibraltarstredet 23/03 
 
Stripedelfin Stenella caeruleoalba (Striped Dolphin) 
1 Gibraltarstredet 23/03 
 
Delfin ub Delphinidae unsp. (Dolphin unsp.) 
1 Gibraltarstredet 25/03 
 
Grindhval Globicephala melaena (Pilot Whale) 
2 Gibraltarstredet 23/03 
1 Gibraltarstredet 25/03 
 
Algeriepiggsvin Aethechinus algirus (Vagrant Hedgehog) 
1 kad Sidi Yaya Zaer 25/03 
 
Dåhjort Dama dama (Fallow Deer) 
6 Donana  28/03 
 
Hagesyvsover Eliomys quercinus (Garden Dormouse) 
1 Donana  28/03 
 
Grevling Meles meles (Badger) 
1 kad. veilangs mot Malaga 29/03 
 
 

“Iberisk damskilpadde” Mauremys leprosa  
(Spanish Pond Terrapin/Turtle) 
7 Rio Guadelete v. Arcos de la Frontera 22/03 
50 Sidi Bourghaba 25/03 
20 Donana  27/03

Steinbukken i Pyreneene er utryddet, men den andaluciske be-
standen virker solid. Vi så flere av disse.     Foto: Morten Bergan

Bildet av oljebillen må få være med             Foto: Morten Bergan

Delfinene springer i bølgene, Gibraltarstredet.                    Foto: Morten Bergan


